
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ВИСОКИ САВЕТ ТУЖИЛАШТВА

ул. Ресавска бр. 42
11000 Београд

Број: Р-2 1/2025
Датум: 25.12.2024.

На основу члана 141. став 1. и члана 142. ст 1. и 2. Закона о јавном тужилаштву („Сл.гласник
РС“ број 10/2023), члана 50. став 1. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС“, бр.
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 ~ исправка, 108/2013, 142/2014,
68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021,
118/2021 – др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) a. члана 8, члана 9. и члана 30. Закона о буџету
Републике Србије за 2025. годину („Службени гласник РС“, број 94/2024), председник Високог
савета тужилаштва доноси

ОДЛУКУ
о расподели средстава јавним тужилаштвима за 2025. годину

Члан 1.

Овим Одлуком врши се расподела средстава индиректним корисницима буџетских средстава, у
оквиру својих одобрених апропријација сходно Закону о буџету Републике Србије за 2025. годину
(„Сл.гласник РС“ бр. 94 /2024), у оквиру Раздела 8 — јавна тужилаштва, Програм 1604 - Рад
тужилаштава:

- ~ Глава 8.4 -30236. АПЕЛАЦИОНА ЈАВНА ТУЖИЛАШТВА
ПА 0009 – Спровођење тужилачких активности Апелационих јавних тужилаштава

- Глава 8.5 – 30228 ВИША ЈАВНА ТУЖИЛАШТВА
ПА 0011- Спровођење тужилачких активности Виших јавних тужилаштава

- — Глава 8.6 – 30229 ОСНОВНА ЈАВНА ТУЖИЛАШТВА
ПА 0013 – Спровођење тужилачких активности Основних јавних тужилаштава



Члан 2.

Расподела средстава се врши на основу Предлога. финансијског плана јавних тужилаштава за 2025.
годину, коригована следећим факторима:

- извршење текућих расхода у 2024. години
- ~ стању доцњи
- броју носилаца јавнотужилачке функције
- | промене коефицијената по решењима јавних тужилаштава
- | лимити додељени Законом о буџету Републике Србије за 2025.годину

Члан 3.

Средства се распоређују тужилаштвима према наменама и извору финансирања, у складу са
додељеним апропријацијама.

Саставни део Одлуке је Преглед додељених апропријација за 2025. годину, који се израђује за
свако јавно тужилаштво појединачно.

Средства за текуће расходе на економским класификацијама 413, 483 и 485 распоређују се
тужилаштвима према захтеву за промену апропријације.

Члан 4.

Основица за обрачун и исплату плата носилаца јавнотужилачке функције утврђена је Законом о
буџету за 2025. годину у нето износу од 54 863,09 динара са припадајућим порезом и доприносима
за обавезно социјално осигурање и примењује се почев од плате за јануар 2025. године.

ПРЕДСЕДНИК
ВИСОКОГ САВЕТА ТУЖИЛАШТВА

Б, Ди =>
| (



НАЗИВ КОРИСНИКА:

ПРЕГЛЕД ДОДЕЉЕНИХ АПРОПРИЈАЦИЈА
ПЕРИОД 01.01.2025.-31.12.2025.

ВИШЕ ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО У ПАНЧЕВУ
ШИФРА КОРИСНИКА БУЏЕТА: 80558
ШИФРА ПРОГРАМА: 1604
ШИФРА ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ: 0011
ШИФРА ФУНКЦИЈЕ: 330
ДАТУМ: 26.12.2024.

ЕКОНОМСКА ШИФРА ИЗВОРА ПОЧЕТНА ТЕКУЋА
КЛАСИФИКАЦИЈА ФИНАНСИРАЊА | АПРОПРИЈАЦИЈА | АПРОПРИЈАЦИЈА

411000 01 22,800,000.00 22,800,000.00
412000 01 3,454,000.00 3,454,000.00
413000 01 1,000.00 1,000.00
414000 01 500,000.00 500,000.00
415000 01 360,000.00 360,000.00
416000 01 400,000.00 400,000.00
421000 01 2,750,000.00 2,750,000.00
422000 01 400,000.00 400,000.00]
423000 01 27,000,000.00 27,000,000.00
426000 01 1,600,000.00 1,600,000.00
482000 01 1,000.00 1,000.00
483000 01 1,000.00 1,000.00
485000 01 1,000.00 1,000.00

УКУПНО 59,268,000.00 59,268,000.00]



1У ПАНЧЕВУ

03, 01. 2075Република Србија
МИНИСТАРСТВО ПРАВДЕ
Број: 401-00-00503/2024-10

Датум: 20.12.2024. год.
Београд

На основу члана 23. Закона о државној управи ("Службени гласник РС", број
79/2005, 101/2007-измене, 95/2010, 99/2014, 47/2018 и 30/2018-др.закон) доносим

ОДЛУКУ
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ СУДОВИМА И ЈАВНИМ

ТУЖИЛАШТВИМА У ОКВИРУ СРЕДСТАВА ОДОБРЕНИХ БУЏЕТОМ ЗА
2025. ГОДИНУ

У складу са чланом 50. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС",
бр. 54/2009. 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр. 108/2013,
142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021- др. закон, 92/2023 и 94/2024) и чланом 31.
Закона о буџету Републике Србије за 2025. годину ("Службени гласник РС" бр.
94/2024)  доносим Одлуку о расподели средстава за плате индиректним корисницима
средстава буџета — судовима и јавним тужилаштвима у оквиру одобрених
апропријација у разделу 6 – Судови и разделу 8 ~ Јавна тужилаштва.

Расподела средстава за плате је извршена у складу са:

• – одобреним апропријацијама Законом о буџету за 2025. годину;
• – извршењем расхода за плате у 2024. години;
• висином основице за обрачун и исплату плата прописаном Законом о буџету за

2025. годину и Законом о буџетском систему;
• подацима о броју и структури запослених, евидентираним y апликацији

Министарства правде за вођење евиденције о запосленима у правосудним
органима;

• – Законом о порезу на доходак грађана;
• – Одлуком Владе Републике Србије о висини минималне зараде у 2025. години;
• – осталим важећим прописима.

Табеларни преглед додељених апропријација у прилогу је саставни део Одлуке
о расподели средстава за плате судовима и јавним тужилаштвима.

Судови и јавна тужилаштва расходе за плате извршавају у складу са
додељеним апропријацијама.

МИНИСТАР
4 ђ
Маја Поповић



a То 0(axpo44 а,
ПРЕГЛЕД ДОДЕЉЕНИХ АПРОПРИЈАЦИЈА ЗА ПЕРИОД 01.01 - 31.12.2025.

ГОДИНЕ

Назив правосудног органа: ВИШЕ ЈАВНО ТУЖИЛАШТВ
ПАНЧЕВО

Назив директног корисника буџета: ВИША ЈАВНА ши |,
У ГР

Шифра индиректног корисника буџета 80558 nn 110] 4
Шифра програма: 1604 03. 01. 20%

Шифра програм. активности: 0012 |
Датум: 20.12.2024.

Шифра економске Шифра извора == ===> ===>“
класификације финансирања Износ

411 01 24.472.000,00
412 01 3.709.000,00

УКУПНО: 28.181.000,00

Припрема | Виолета Пешић Потпис: +) 7

Оверава Горан Џафић Потпис:

Одобрава „Maja Поповић Потпис:


